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Administration fédérale 68317 68217 x Schwaar Marianna Office fédéral du 
personnel

Eigerstrasse 71 3003 Berne 031 322 47 22 031 322 88 15 marianna.schwaar@epa.admin.ch Geschäftsstelle Kaufm. Ausbildungs- und 
Prüfungsbranche Bundesverwaltung
Eidg. Personalamt
Eigerstrasse 71. 3003 Bern

Administration publique 68313 68213 x x x Oertili Martina Secrétariat Branche
 Administration publique

Winterhurerstrasse 6 8360 Eschlikon 071 973 93 16 071 973 93 15 martina.oertli@oertli-sbk.ch Filiale romande de la Öffentliche Verwaltung / 
Administration Publique
Didier Rochat, c/o Office de la Formation continue
Rue du Musée 1, case postale 2316
2001 Neuchâtel
Tél.: 032 889 64 51
http://www.ov-ap.ch/

Agences de voyage 68321 68221 x x x Knecht Beat Fédération suisse des 
agences de voyage

Etzelstrasse 42 8038 Zurich 044 487 30 50 044 480 09 45 knecht@srv.ch Fédération Suisse des Agences de Voyages
Etzelstrasse 42, 8038 Zürich
Tél.: 044 487 30 50
Fax: 044 480 09 45
E-Mail: mail@srv.ch
www.srv.ch

Assurances privées 68391 68291 x x x Werren Simon Berufsbildungsverband 
der 
Versicherungswirtschaft 
VBV

Bubenbergplatz 10
Postfach 8625

3001 Berne 031 328 26 22 031 328 26 28 simon.werren@vbv-afa.ch Berufsbildungsverband der 
Versicherungswirtschaft VBV / AFA
Bubenbergplatz 10
Postfach 8625, 3001 Bern
Tél.: 031 328 26 26
Fax: 031 328 26 28
E-Mail: vbvinfo@vbv.ch
www.vbv.ch

Automobile 68304 68204 x x Hostettler Brigitte Autogewerbeverband der 
Schweiz
Aus- und Weiterbildung

Mittelstrasse 32
Postfach 5232

3001 Berne 031 307 15 15 031 307 15 16 brigitte.hostettler@agvs.ch Autogewerbeverband der Schweiz
Mittelstrasse 32, Postfach 5232, 3001 Bern
Tél.: 031 307 15 15
Fax: 031 307 15 16

Banque 68306 68206 x x x Wirth Matthias Association suisse des 
banquiers

Case postale 4182 4002 Bâle 061 295 93 93 061 272 53 82 matthias.wirth@sba.ch http://www.swissbanking.org/home/shop.htm#c4

Chimie 68360 68260 x Lanicca Denise aprentas WKL-438.2.06
Postfach

4002 Bâle 061 696 12 69 061 696 12 55 denise.lanicca@aprentas.com aprentas
Andrea Antonini
WKL-438.2.16, Postfach, 4002 Basel
Tel.: 061 696 15 69
Fax: 061 696 12 55
E-Mail: andrea.antonini@aprentas.com

CI Commerce de gros 
spécialisé

68325 68225 x x Hunziker Hans-Ulrich IG Fachgrosshandel Rabbentalstrasse 87 C 3013 Berne 031 348 66 60 031 348 66 61 hans-ulrich.hunziker@igfgh.ch Bildungszentrum des Schweizerischen Plattenverbandes,
Rita Riechsteiner
Sekretariat IG Fachgrosshandel
Keramikweg 3, 6252 Dagmarsellen
Tél.: 062 748 42 52
Fax: 062 748 42 50
E-Mail: igfgh@plattenverband.ch
www.igfgh.ch; www.ciacc.ch

Commerce 68361 68261 x x x Stursberg Ueli VSIG Commerce Suisse Güterstrasse 78
Case postale 656

4010 Bâle 061 228 90 30 061 228 90 39 ustursberg@vsig.ch Branche Commerce, c/o VSIG Commerce Suisse, 
Güterstrasse 78,
Case Postale 656, 4010 Bâle
Tél.: 061 228 90 30
Fax: 061 228 90 39
E-Mail: info@vsig.ch

Communication 68319 68219 x x Bruttin Regina bsw leading swiss 
agencies

Konradstrasse 61 8005 Zurich 043 444 48 12 043 444 48 12 regina.bruttin@bsw.ch www.schweizerpresse.ch
http://www.schweizerpresse.ch/de/bildung/

Fiduciaire/ immobilière 68390 68290 x x x Kaya Ozan OKG Treuhand
Treuhand/Immobilien

Josefstrasse 53 8005 Zurich 043 333 36 65 043 333 36 67 ozan.kaya@sts.edu OFCF Organisation pour la formation 
commerciale fiduciaire/immobiliare
OFCF secrétariat
case postale 331
Avenue des Baumettes 11, 1020 Renens 1
Tél.: 021 671 30 25
Fax: 021 671 30 26
E-Mail: info@ofcf.ch
www.okgt.ch
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Habegger Cornelia H+ Bildung Rain 36 5000 Aarau 062 926 90 00
079 481 38 73

062 926 90 01 info@habegger1968.ch Espace Compétences SA
Route de Grandvaux 14, 1096 Cully
Tél.: 021 799 92 60
Fax: 021 799 92 65
E-Mail: info@espace-competences.ch

Delapraz Cédric Espace Compétences 
SA

Route de Grandvaux 14 1096 Cully 021 799 92 60
ou
021 799 92 44

021 799 92 65 cedric.delapraz@espace-competences.ch

Hôtellerie-Gastronomie-
Tourisme (HGT)

68311 68211 x x x Baumann Martin Verein kaufmännische 
Grundbildung Hotel - 
Gastro - Tourismus

c/o Hotelleriesuisse
Monbijoustrasse 130

3007 Bern 031 370 43 53 031 370 42 62 martin.baumann@hotelleriesuisse.ch Verein kaufmännische Grundbildung
Hotel-Gastro-Tourismus
Sandra Windlin
Eichistrasse 20, 6353 Weggis
Tél.: 061 392 77 77
Fax: 061 392 77 70
E-Mail: s.windlin@hotelgastro.ch
www.branche-hgt.ch

Industrie agro-alimentaire 68316 68216 x x Buser Hans fial Elfenstrasse 19
Postfach 1009

3000 Berne 6 031 352 11 88 031 352 11 85 hans.buser@hodler.ch fial Sekretariat NKG
Elfenstrasse 19, Postfach 1009, 3000 Bern 6
Tél.: 031 352 11 88
Fax: 031 352 11 85
E-Mail: Info@hodler.ch

Industrie des machines, des 
équipements élecriques et 
des métaux

68315 68215 x x (x) Krebser Hans Swissmem Formation 
professionelle

Brühlbergstrasse 4 8400 Winterthour 052 260 55 10 052 260 55 09 h.krebser@swissmem.ch Swissmem Berufsbildung
Brühlbergstrasse 4, 8400 Winterthur
Tél.: 052 260 55 55
Fax: 052 260 55 09
E-Mail: vertrieb.berufsbildung@swissmem.ch
www.swissmem-berufsbildung.ch

Logistique et transports 
internationaux

68324 68224 x x x Scheidegger Ruedi Spedlogswiss Elisabethenstrasse 44
Case postale

4002 Bâle 061 205 98 14 061 205 98 01 rudolf.scheidegger@spedlogswiss.com SPEDLOGSWISS
Sibyll Holinger
Elisabethenstrasse 44, 4002 Basel
Tél.: 061 205 98 05
Fax: 061 250 98 01
E-Mail: sibyll.holinger@spedlogswiss.com

Meyer Marianne FEDERATION SUISSE 
DES NOTAIRES

Postfach 3532 Zäziswil 031 711 05 27 031 711 38 27 marianne.meyer@sunrise.ch E-Mail: marianne.meyer@sunrise.ch

Läderach Stephan c/o Notariatsinspektorat 
des Kantons Zürich

Postfach 8023 Zurich 044 256 17 04 044 261 97 81 stephan.laederach@notariate.zh.ch

Poste

(CETTE BRANCHE NE 
FORME PAS DE 
NOUVEAUX APPRENANT-E-
S A PARTIR DU 2009)

68381 68281 x x x Loosli Marc La Poste suisse, 
formation professionelle

Viktoriastrasse 21 3030 Berne 031 338 21 12 031 338 18 22 looslim@post.ch

santésuisse, les assureurs-
maladie suisses

68323 68223 x x Escoffey Georges-
André

santésuisse l'Avenue de la Rasude 2 1001 Lausanne 021 321 00 26 021 321 00 29 georgesandre.escoffey@santesuisse.ch Stephanie Guldimann
Ausbildung
Römerstrasse 20, 4502 Solothurn
Tél.: 032 625 41 39
Fax: 032 625 41 51
www.santesuisse.ch

Services et Administration 68300 68200 x x x Hohl Roland CIFC Suisse Schwanengasse 9
Case Postale 6853

3001 Berne 031 398 26 10 031 398 26 12 roland.hohl@igkg.ch Information et commande en ligne www.igkg.ch
Commande h.e.p. Verlag Berne
Tél: 031 318 31 33
Fax: 031 318 31 35
Livraisons par le Buchzentrum Olten

Sociétés de publicité

(CETTE BRANCHE NE 
FORME PAS DE 
NOUVEAUX APPRENANT-E-
S)

68312 68212 x x x Nellen Mara Publicitas SA Rue Etraz 4 1002 Lausanne 021 331 48 11 021 331 48 20 mara.nellen@publicitas.ch Publicitas SA
Centre de formation Publipresse
Rue Etraz 4, 1002 Lausanne
Tél.: 021 331 48 11
Fax: 021 321 41 99
E-Mail: pgex@publicitas.ch

x

Hôpitaux et cliniques 68314 68214 xx x

Notariats de Suisse 68395 68295
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Technologie de l'information 
et des multimédias

(CETTE BRANCHE NE 
FORME PAS DE 
NOUVEAUX APPRENANT-E-
S A PARTIR DU 2009)

68397 68297 Hauser Walter E. SWICO Technoparkstrasse 1 8005 Zurich 044 445 38 15 044 445 38 01 walterehauser@swico.ch SWICO Schweizerischer Wirtschaftsverband der 
Informations-, Kommunikations- und 
Organisationstechnik
Modelllehrgang Informations- und 
MultiMedia-Technologie
Technoparkstrasse 1, 8005 Zürich
Tél.: 044 445 38 15
Fax: 044 445 38 01
E-Mail: KV@swico.ch

Transports  68382 68282 x Beyeler Maria ASTAG
Schweizerischer 
Nutzfahrzeugverband

Weissenbühlweg 3 3007 Berne 031 370 85 23 031 370 85 34 m.beyeler@astag.ch ASTAG Schweizerischer Nutzfahrzeugverband
Frau Maria Beyeler, Weissenbühlweg 3, 3007 Bern
Tél.: 031 370 85 23
Fax: 031 370 85 34
E-Mail: m.beyeler@astag.ch
www.astag.ch

Transports publics 68388 68288 x x x Kohler Markus login Berufsbildung
login formation 
professionelle

Tannwaldstrasse 2 4601 Olten 051 229 56 53 051 229 56 59 markus.kohler@login.org login formation professionelle
Philippe Rickenbacher
Av. De la Gare 4, 1001 Lausanne
Tél.: 0512 24 25 60
E-Mail: philippe.rickenbacher@login.org


